A todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

Art. 1** - O caput do artigo 1° da Lei n° 02/2021, de 10 de
fevereiro de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

*Art. I" - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto
à Caixa Econômica Federal, até o valor de RS 2.500.000,00 (dois milhão e
quinhentos mil reais), no âmbito do Programa Nacional de Apoio à Gestão
Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros, PNAFM Fase III, e suas
alterações, destinados à modernização da gestão administrativa/fiscal deste
município observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei